
 

 

UCHWAŁA NR XL/301/23 

RADY GMINY BRODY 

z dnia 28 marca 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XIII/95/20 Rady Gminy Brody z dnia 16.03.2020 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Brody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2023 r. poz. 40) art. 4 ust. 1, ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 2519 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Żarach, Rada Gminy Brody, uchwala co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę nr XIII/95/20 Rady Gminy Brody z dnia 16.03.2020 r. w sprawie Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Brody w następujący sposób: 

1) § 4 ust 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

4) uprzątnięcie z drogi dla pieszych piasku lub kruszywa użytego do likwidacji śliskości niezwłocznie po 

ustaniu przyczyn jego stosowania. 

2) § 4 ust 3 otrzymuje brzmienie: 

3. Zabrania się uprzątania śniegu, ludu, błota i innych zanieczyszczeń z dróg dla pieszych na teren jezdni 

oraz składowania pod drzewami: śniegu, lodu, błota pośniegowego zawierających środki chemiczne używane 

do usuwania śliskości. 

3) § 6 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

3) Opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz usuwania osadów powstających w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków przez podmioty nieuprawnione; 

4) § 6 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

5) Gromadzenia nieczystości ciekłych z budynków mieszkalnych razem z gnojówką lub gnojowicą 

i wywożenia ich na grunty rolne oraz odprowadzania nieczystości ciekłych do gleby, rowów otwartych, 

zbiorników wodnych, kanalizacji deszczowej lub pompowania ich na pola, łąki, sady; 

5) § 18 ust 12 otrzymuje brzmienie: 

12. Usuwanie nieczystości ciekłych, z nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe lub 

instalacje przydomowych oczyszczalni ścieków, powinno się odbywać z częstotliwością  uzależnioną od ilości 

wytwarzanych na terenie nieruchomości nieczystości ciekłych oraz objętości zbiornika, ilości osób 

zamieszkujących nieruchomość, ilości zużywanej wody, zapewniając ciągłość użytkowania oraz 

uniemożliwiając przedostanie się nieczystości poza zbiornik. 

6) § 18 ust 13 otrzymuje brzmienie: 

13. 1) właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe są obowiązani do opróżniania 

ich nie rzadziej niż raz na kwartał z zastrzeżeniem ust. 12. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 5 kwietnia 2023 r.

Poz. 974



2) właściciele nieruchomości wyposażonych w instalacje przydomowych oczyszczalni ścieków są obowiązani 

do opróżniania z osadów ściekowych zbiorników nie rzadziej niż raz na rok. 

7) § 21 ust 3 pkt 5 otrzymuje brzmienie: 

5) niezwłocznego usuwania zanieczyszczeń (odchodów) pozostawionych przez zwierzęta w miejscach 

publicznych, a w szczególności na drogach dla pieszych, jezdniach, placach, parkingach, terenach 

zielonych. Zanieczyszczenia te mogą być składane w pojemnikach do zbierania odpadów komunalnych. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brody. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego 

  

 Z-ca Przewodniczącego Rady 

Jadwiga Falkiewicz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 974


		2023-04-05T13:27:55+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




